Personas o grupos con experiencia y/o trayectoria comprobable superior a 10 años.

DURACIÓN DEL ESTÍMULO

Categoría A: 12 meses.
	 Categoría B: 24 meses.

MONTO Y VIGENCIA DEL ESTÍMULO

Categoría A (Individual y Grupal*): El estímulo se otorgará en 12 mensualidades de $12,000.00 (doce mil 
pesos 00/100 M.N.), con una vigencia de noviembre de 2026 a octubre de 2027.

Categoría B (Individual y Grupal*): El estímulo se otorgará en 24 mensualidades de $12,000.00 (doce mil 
pesos 00/100 M.N.), con una vigencia de noviembre de 2026 a octubre de 2028.

*	 El monto es por grupo.

GÉNEROS MUSICALES

Algunos de los géneros considerados en la presente convocatoria son:
–	 Bolero
–	 Corrido
–	 Chilena
–	 Canción cardenche
–	 Danzón